
  

 

 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

 

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 

O P Ć I N A   M I H O V L J A N  

Općinsko Vijeće 

 

KLASA: 400-07/25-01/01 
URBROJ:   2140-23-01-25-02 
Mihovljan, 14.07.2025. god. 
 

Na temelju članka 50. stavak 2. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 144/21.), članka 39. Statuta 
Općine Mihovljan (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije”, broj 05/13, 11/18, 08/20 i 08/21), 
Općinsko vijeće Općine Mihovljan na 02. sjednici održanoj dana  14. srpnja 2025. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o uvođenju Riznice Općine Mihovljan 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se Riznica Općine Mihovljan (u nastavku: Riznica) na razini proračuna i 
proračunskog korisnika Općine Mihovljan koji se temelji na jedinstvenom računovodstveno–informacijskom 
sustavu, s ciljem stvaranja pretpostavki za učinkovito upravljanje ukupnim proračunskim sredstvima i 
obavljanje poslovanja preko jedinstvenog računa Riznice. 
 

Članak 2. 
Proračunski korisnik Općine Mihovljan je: 
1. Dječji vrtić Miholjček 

 
Članak 3. 

Uspostava sustava Riznice provodit će se u skladu s dinamikom integracije poslovanja proračunskih 
korisnika u jedinstveni računovodstveno-informacijski sustav Općine Mihovljan. 

 
Članak 4. 

Poslovanje u Riznici obavljat će se na način da se svi prihodi proračuna i proračunskih korisnika 
uplaćuju na jedinstveni račun Riznice i sva plaćanja izvršavaju s tog računa, a računi proračunskog korisnika 
se zatvaraju. 

U proračunu Općine iskazivat će se i evidentirati vlastiti i namjenski prihodi proračunskih korisnika i 
rashodi proračunskih korisnika koji se financiraju iz tih prihoda. 

Proračunski korisnik bit će integriran u jedinstveni računovodstveno-informacijski sustav Riznice koji 
omogućava jednostavnu konsolidaciju proračuna Općine i proračunskog korisnika uz zadržavanje pravne 
osobnosti. 

 
Članak 5. 

Informacijski sustav Riznice primjenjivat će se od 1. siječnja 2026. godine. 
Proračunski korisnik obvezan je zatvoriti svoje žiro račune s 31.12.2025. godine, odnosno od 

uključivanja u Riznicu, a sredstva koja se nalaze na računu obvezan je uplatiti u Proračun Općine 
Mihovljan. 
 

Članak 6. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik za donošenje Odluke o sustavu glavne knjige Riznice te načinu 



  

 

vođenja jedinstvenog računa Riznice, kojom se uređuje sustav glavne knjige Riznice, prikupljanje i naplata 
javnih prihoda, kontrola i upravljanje javnim rashodima, funkcioniranje jedinstvenog računa Riznice i 
službeni dokumenti koji prate uspostavu cijelog sustava, kao i ostalih provedbenih akata u svrhu potpunog 
uvođenja sustava Riznice. 
 

Članak 7. 
Obveza uplate vlastitih prihoda proračunskog korisnika u Proračun Općine Mihovljan utvrdit će se 

Odlukom o izvršavanju Proračuna. 
 

Članak 8. 
Način izvršavanja proračuna u okviru Riznice, a osobito način plaćanja, ovlaštenja i obveze 

proračunskog korisnika u postupku plaćanja, te druga pitanja vezana za općinski proračun pobliže se 
uređuju Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine Mihovljan. 
 

Članak 9. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Krapinsko- 
zagorske županije”, a sustav Riznice u potpunosti se uspostavlja 1. siječnja 2026. godine. 
 
 
 

           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

 

mr. Silvestar Vučković, dr.vet.med. 

 
DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, 10000 Zagreb (za nadzor) 
2. Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, n/r Svjetlane Goričan, 

Magistratska 1, 49000 Krapina ( za objavu); glasnik@kzz.hr; 
3. Oglasna ploča i WEB stranica općine Mihovljan, 
4. Općinskom načelniku Općine Mihovljan, 
5. Jedinstvenom upravnom odjelu, ovdje, 
6. Prilog zapisniku, 
7. Pismohrana. 

 
 


